
 

Stránka 1 z 8 

S M L O U V A  
O  Z A J I Š T Ě N Í  L O D N Í  D O P R A V Y  A  P Ř E P R A V Y  O S O B  

uzavřená dle § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Smlouva“), mezi smluvními stranami: 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov 
Se sídlem:  Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupené:  Mgr. Pavlem Peterkou, starostou 
IČ:   00081531, DIČ: CZ00081531 
IDDS:   sbzbn22     ev. číslo smlouvy: SML5006539 
e-mail:  podatelna.strekov@mag-ul.cz 

na straně jedné (dále jen „Objednatel 1, příp. „Objednatelé“) 

a 

Obec Dolní Zálezly 
Se sídlem:  Mírové náměstí 8, 403 01 Dolní Zálezly 
Zastoupené:  Ing. Magdou Pejšovou, MPA, starostkou 
IČ:   00266710, DIČ: CZ00266710 
IDDS:   ztta36d 
e-mail:  podatelna@dolni-zalezly.cz 

na straně jedné (dále jen „Objednatel 2“, příp. „Objednatelé“)  

a 

Dopravce: 
Martin Müller 
Se sídlem:  Církvice 42, 403 02 Ústí nad Labem 
IČ:   86850695, DIČ: CZ7203192898 

IDDS, příp. e-mail: svhbbkm; relim.sba@gmail.com 

na straně druhé (dále jen „Dopravce“) 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Dopravce k přepravě osob (dále jen „Cestující“) ve 
vnitrozemské plavbě ve smyslu zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, v platném 
znění (dále jen „Zákon o vnitrozemské plavbě“), prostřednictvím přívozu „Církvice – Dolní 
Zálezly a Dolní Zálezly – Církvice“, dále pak přeprava menších břemen a spoluzavazadel 
Cestujících, popř. kol, kočárků, invalidního vozíku, atd. (dále jen „Služba“). 

2. Místem plnění smlouvy, tedy poskytování Služby, je katastrální území Církvice a katastrální 
území Dolní Zálezly, zejména řeka Labe dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

3. Provozovat přívoz v místě plnění dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy je 
oprávněn (jsou oprávněni): 

Změnu této odborně způsobilé osoby/osob může Dopravce provést pouze po předchozím 
souhlasu Objednatele a to vždy pouze za osobu se stejnou nebo vyšší odbornou schopností 
a zkušeností. 



 

Stránka 2 z 8 

4. Odborně způsobilá osoba dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy bude přítomna v 
místě plnění minimálně dle doby plnění uvedené v čl. 2 Smlouvy. 

 

Čl. 2 
Doba plnění 

1. Dopravce zajistí plnění předmětu Smlouvy v rozsahu 769,5 plavebních hodin v roce 2024, 
v období 1. 6. – 30. 9., a to následovně: 

 

 provozní doba 
„od – do“ 

počet plavebních 
hodin / den 

počet dnů 
/ měsíc 

plavební hodiny 
CELKEM / měsíc 

Červen* 9.00 – 18.30 9,5 10 95,0 

Červenec 9.00 – 18.30 9,5 31 294,5 

Srpen 9.00 – 18.30 9,5 31 294,5 

Září* 9.00 – 18.30 9,5 9 85,5 

* pouze soboty, neděle, příp. svátek. 

 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy do 30. 9. 2024. 
 

Čl. 3 
Cena přepravného 

1. Jednotkové ceny za poskytování Služby (dále jen „Přepravné“) se sjednávají v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodou Smluvních stran na základě 
nabídky Dopravce a činí: 

 cena celkem za jednu plavební hodinu: 320,- Kč (slovy tři sta dvacet korun českých) 
včetně DPH. 

2. Plavební hodinou dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy se rozumí časový úsek 
od první plavby dne do poslední plavby dne a počítá se po celých půlhodinách jako nejmenší 
časová jednotka. 

3. V ceně Přepravného jsou zahrnuty veškeré náklady a zisk Dopravce nezbytné k řádnému 
a včasnému poskytnutí Služby dle ujednání Smlouvy. Dopravce není oprávněn účtovat 
Objednateli jakékoliv další poplatky a náklady spojené s poskytováním Služby dle Smlouvy, 
které nezahrnul do ceny dle odst. 1 tohoto článku. 

4. Cenu Přepravného je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních 
předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Celková cena přepravného v rozsahu dle Čl. 2 činí max. 246.240,- Kč (slovy dvě stě 
čtyřicet šest tisíc dvě stě čtyřicet korun českých) včetně DPH. Cena bez DPH činí 
203.504,13 Kč; DPH ve výši 21 % činí 42.735,87 Kč. 

 

Čl. 4 
Jízdné, přepravné 

1. Objednatelé souhlasí, aby Dopravce vybíral za poskytování Služeb jízdné/přepravné, a to 
individuálně v místě plnění předmětu Smlouvy. 

2. Jízdné/přepravné bude vybíráno na základě ceníku stanoveného Dopravcem. Tento ceník 
bude k dispozici v místě plnění předmětu Smlouvy na plavidle, a to v tištěné podobě. 

3. Stanovené jízdné/přepravné nepřekročí tyto částky (včetně DPH): 

Dospělá osoba    max.  20,- Kč 

Dítě do 6 let       ZDARMA 



 

Stránka 3 z 8 

Dítě od 6 let     max.  15,- Kč 

Senioři     max.  15,- Kč  

Držitel průkazu ZTP a ZTP/P    ZDARMA (vč. doprovodu ZTP/P) 

Jízdní kolo, kočárek, pes s košíkem max.   5,- Kč 

4. Výběr jízdného/přepravného Dopravcem neovlivňuje nabídkovou cenu uvedenou v Čl. 3 této 
Smlouvy a Dopravce zodpovídá za řádné účtování o tržbách ve vztahu k zákonu č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění a ve vztahu k zákonu č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
v platném znění. 

 
Čl. 5 

Cena za přípravu na provoz přívozu 

1. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu v celkové částce 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 
českých) včetně DPH, a to do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy, na úhradu nákladů 
souvisejících se zabezpečením technické přípravy provozu přívozního plavidla a dalších 
souvisejících výdajů. 

2. Faktura za přípravu na provoz přívozu bude rozdělena následovně: 

a) Objednateli 1 bude fakturována částka ve výši 50 % částky uvedené v odst. 1, 

b) Objednateli 2 bude fakturována částka ve výši 50 % částky uvedené v odst. 1. 

3. Náležitosti faktury musí odpovídat ustanovením Čl. 6 odst. 6 a násl. 

4. Dodavatel je oprávněn si ponechat částku uvedenou výše v tomto článku v odstavci 1 jen za 
podmínky, že po dobu trvání této smlouvy zajistí přepravu dle této smlouvy nejméně v rozsahu 
30 dnů, z nichž v každém bude přeprava zajištěna v plném počtu plavebních hodin daného 
dne. Pro případ, že přeprava bude zajištěna v méně než 30 dnech, je dodavatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu vypočtenou jako součin částky 650,- Kč a počtu dnů, jež schází do 30 
dnů; každému z Objednatelů přísluší po 50 % z takto vypočtené smluvní pokuty. Smluvní 
pokuta je splatná do 7 dnů ode dne výzvy kteréhokoli z Objednatelů. 

 

Čl. 6 
Platební podmínky 

1. Dopravce bude za řádně poskytnutou Službu Cestujícím vystavovat Objednatelům fakturu 
jednou měsíčně vždy po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byla přeprava Cestujících 
prováděna. Účtovaná částka musí korespondovat s rozsahem plavebních hodin dle Čl. 2 této 
Smlouvy a řádně vyplněným výkazem plavebních hodin, který bude nedílnou součástí 
(přílohou) faktury. 

2. Faktura bude za každý kalendářní měsíc rozdělena následovně: 

c) Objednateli 1 bude fakturována částka ve výši 60 % měsíčních nákladů, 

d) Objednateli 2 bude fakturována částka ve výši 40 % měsíčních nákladů. 

3. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění a dále zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (mít náležitosti 
daňového dokladu) a Občanského zákoníku (mít náležitosti obchodní listiny). Faktura bude 
doručena Objednatelům nejdéle do 7. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce 
po datu uskutečnění zdanitelného plnění, za které se považuje poslední den v měsíci, v němž 
bylo uskutečněno účtované plnění. 

4. Objednatel je povinen zaplatit Dopravci fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 30 
dnů od data doručení faktury Objednatelům. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání 
fakturované částky z účtu Objednatelů ve prospěch účtu Dopravce. 



 

Stránka 4 z 8 

5. Faktura vystavená v rozporu se Smlouvou a/nebo platnými právními předpisy nemá vůči 
Objednateli žádné právní účinky. V takovém případě Objednatel není v prodlení s úhradou 
faktury a lhůta k její úhradě počne běžet až dnem doručení řádně vystavené faktury. 

6. V případě sporu o skutečně odpracované plavební hodiny nebo kvalitu poskytnuté Služby se 
Objednatelé a Přepravce zavazují vést nejprve jednání o smírném řešení, a to tak, že v 
případě námitek kteréhokoli z Objednatelů proti počtu vykázaných plavebních hodin nebo proti 
kvalitě poskytnuté Služby (souhrnně jako „reklamace“) buď Přepravce uzná reklamaci, 
stornuje fakturu a vystaví novou fakturu, nebo Přepravce reklamaci neuzná s písemným 
odůvodněním. Po dobu jednání o smírném řešení, tj. od okamžiku podání reklamace do 
okamžiku vyřízení reklamace, nejsou Objednatelé v prodlení s úhradou faktury. 

 

Čl. 7 
Podmínky přepravy a poskytování plnění 

1. Služba bude poskytována v souladu se Zákonem o vnitrozemské plavbě. 

2. Dopravce se zavazuje: 

a) provádět poskytování Služby bez prodlení, za splnění standardů kvality a bezpečnosti 
dopravy stanovené obecně závaznými platnými předpisy, s profesionálním přístupem při 
zachovávání základních pravidel slušného chování; 

b) zajišťovat poskytování Služby pouze osobami, které jsou k tomu odborně způsobilé 
a splňují podmínky kladené platnými právními předpisy. Doklad o kvalifikaci těchto osob je 
Dopravce na požádání Objednatele povinen doložit. 

c) zabránit znečištění povrchových a podzemních vod ropnými produkty nebo závadnými 
látkami, Dopravce odpovídá za dodržování platných právních předpisů o ukládání 
a likvidaci odpadů;  

d) udržovat plavidlo určené k poskytování Služby v řádném technickém stavu a čisté (vně i 
uvnitř), přičemž Dopravce odpovídá za zdraví, bezpečnost a pohodlí Cestujících a za jimi 
přepravované movité věci (plavidlo bude vybaveno stříškou proti nepřízni počasí); 

e) zajistit náhradní plavidlo určené k řádnému poskytování Služby, které bude odpovídat 
zadávacím podmínkám Veřejné zakázky nebo bude technicky a parametrově vhodnější 
pro poskytování Služby, dojde-li k nemožnosti poskytování Služby z technických důvodů 
na straně Dopravce, a to nejpozději do pěti kalendářních dnů od takového zjištění; 

f) zajistit zákaz kouření v plavidle určenému k poskytování Služby; 

g) nahradit Cestujícím/u újmu na zdraví a škodu na zavazadle přepravovaném společně 
s ním, pakliže k takové škodě došlo poskytováním Služby Dopravce. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Dopravce, resp. odborně způsobilá osoba dle Čl. 1 odst. 3 této 
Smlouvy je oprávněna přerušit poskytování Služby v případě nepříznivých klimatických 
podmínek, které mají prokazatelný vliv na bezpečnost plavby či Cestujících, a to pouze 
o dobu, kdy tyto nepříznivé klimatické podmínky přetrvávají. O této skutečnosti je povinen 
Dopravce, resp. odborně způsobilá osoba dle Čl. 1 odst. 3 této Smlouvy bezodkladně 
a prokazatelným způsobem informovat oba Objednatele. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Služby a požadovat, aby Dopravce zjednal 
nápravu, zjistí-li Objednatel, že Dopravce porušuje své povinnosti. Nezjedná-li Dopravce 
nápravu, může Objednatel okamžitě odstoupit od Smlouvy. 

5. Dopravce se zavazuje mít uzavřenu Pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
škodu jím způsobenou Objednateli a třetím osobám, u které garantuje její platnost po celou 
dobu platnosti Smlouvy. Dopravce garantuje platnost obdobných smluv i u svých případných 
poddodavatelů. 

6. Dopravce je oprávněn poskytovat plnění pouze prostřednictvím těch poddodavatelů, kteří jsou 
uvedeni ve zvláštní Příloze této Smlouvy a pouze v rozsahu dle této přílohy. Jakékoliv změny 



 

Stránka 5 z 8 

poddodavatelů podléhají předchozímu souhlasu Objednatele. Za poddodávku je pro tento 
účel považována realizace a poskytování dílčích částí Služby jinými subjekty než Dopravcem. 
Za poskytování služeb těmito poddodavateli nese Dopravce odpovědnost jako by služby 
poskytoval on sám. 

 
Čl. 8 

Smluvní pokuty a ostatní ujednání 

1. V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je Objednatel povinen zaplatit Dopravci 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Dopravce s poskytováním Služby nebo bude-li Dopravce poskytovat 
sjednanou Službu v rozporu s ujednáním Smlouvy a platnými právními předpisy, uhradí 
Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý den neposkytování Služby. 

3. V případě nepřítomnosti odborně způsobilé osoby v místě plnění v souladu s ustanovením Čl. 
1 odst. 4 této Smlouvy, je Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každou i započatou hodinu nepřítomnosti. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené 
jí porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne vystavení penalizace, není-li ve vyúčtování 
uvedena splatnost delší. 

6. Dopravce prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není veden v registru plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví Smlouvy je 
totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé 
z prohlášení Dopravce dle tohoto ustanovení odstavce Smlouvy ukáže jako nepravdivé, je 
Objednatel oprávněn zajistit DPH Dopravce a poukázat částku odpovídající DPH namísto 
Dopravci přímo na účet příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě, že bude 
Dopravce uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření Smlouvy. 

 
Čl. 9 

Možnosti ukončení smlouvy 

1. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy pouze z důvodů stanovených Občanským 
zákoníkem, Smlouvou a dále v případech podstatného porušení smluvních povinností ostatních 
Smluvních stran. Za podstatné porušení Smlouvy se (kromě případů stanovených Občanským 
zákoníkem) považuje zejména: 

a) prodlení Dopravce se zahájením plnění delší jak 5 dnů, 

b) prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky déle než 30 dnů, 

c) nekvalitní poskytování Služby, tj. v rozporu se Smlouvou, se závaznými právními 
předpisy a pokyny Objednatele, přičemž na tuto skutečnost byl Dopravce 
Objednatelem již písemně upozorněn; výpovědní doba v těchto případech (body a–c) 
činí 15 dnů ode dne doručení písemného upozornění Dopravci. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, byl-li podán návrh na prohlášení konkurzu 
na majetek Dopravce, nebo porušil-li Dopravce jakoukoliv podstatnou povinnost vyplývající 
ze Smlouvy, která může ovlivnit kvalitu poskytované Služby. 

3. Odstoupení od Smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn písemně 
a doručen druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující Smluvní 
strana o důvodech odstoupení dověděla. 

4. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut ze Smlouvy 
vyplývajících. 

 



 

Stránka 6 z 8 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných Smlouvou, budou 
řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány 
příslušným soudem, který je obecným soudem Objednatele v okamžiku podpisu Smlouvy. 

3. Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou Smluvních stran (není-li ve Smlouvě vyhrazeno 
v konkrétním případě jinak) a to pouze formou písemných a vzestupnou řadou číslovaných 
dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 5 pracovních dnů 
od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (dopis, e-mail, apod.). Po tuto dobu je 
návrhem zavázána podávající Smluvní strana. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost kteréhokoli ustanovení Smlouvy nemá vliv na 
platnost, vymahatelnost nebo účinnost zbývajících částí Smlouvy. Je-li nebo stane-li se 
některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové ustanovení novým platným, vymahatelným a účinným 
ustanovením s účelem a významem co nejbližším původnímu ustanovení nejpozději do 10 
pracovních dní po doručení výzvy druhé Smluvní straně. 

6. Dopravce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést svá 
práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu. Dopravce není oprávněn provést 
započtení svých pohledávek vůči Objednateli proti pohledávkám Objednatele vůči Dopravci. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou zveřejněny 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen „Zákon o registru smluv“), případně mohou být tyto zveřejněny i jiným vhodným 
způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkající se ochrany osobních údajů a proto 
tyto nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. 
Smluvní strany dávají zároveň tímto Objednatelům svůj výslovný souhlas ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, se 
zpracováním veškerých ve Smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na 
dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence Smlouvy a zpřístupnění 
obsahu Smlouvy veřejnosti. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 
Zveřejnění ve smyslu Zákona o registru smluv se zavazují zajistit Objednatelé do 30 dnů od 
podpisu Smlouvy všemi Smluvními stranami. 

10. S ohledem na ustanovení § 1726 Občanského zákoníku Smluvní strany prohlašují, že 
Smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve 
Smlouvě ujednat a Smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá 
ze Smluvních stran stanovila jako předpoklad pro uzavření Smlouvy. 

11. Každá ze Smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 Občanského zákoníku 
prohlašuje ve vztahu k druhé Smluvní straně, že obdržela od druhé Smluvní strany informace 
o veškerých skutkových a právních okolnostech, které Smluvní strana považovala za důležité 
pro vznik jejího zájmu uzavřít Smlouvu a pro samotné uzavření Smlouvy jakožto platné a 
závazné Smlouvy. 

12. Smlouva byla schválena usnesením Rady MO Střekov č. 459/33R/24 ze dne 27. 3. 2024 
a usnesením Zastupitelstva obce Dolní Zálezly č. 5 z 9. veřejného zasedání dne 22. 4. 2024. 

 



 

Stránka 7 z 8 

 

V Dolních Zálezlech: …………………    V Ústí nad Labem: ………………… 
 
 
 
 
   

Obec Dolní Zálezly 
Ing. Magda Pejšová, MPA 

starostka 

 MO Střekov 
Mgr. Pavel Peterka 

starosta 
 
 
 

V Ústí nad Labem: ………………… 
 
 
 
 
   

  Martin Müller 
dopravce 

 
 
Přílohy: 

1. Označení místa plnění v katastrální mapě. 

2. Čestné prohlášení (základní způsobilost, profesní způsobilost) a výpis ROS + ŽR. 
  



 

Stránka 8 z 8 

Pro vnitřní potřebu ÚMO Střekov: 

 
  
 
 
 

Datum  Jméno a příjmení Podpis 

Zpracoval/a: 20. 3. 2024 Mgr. Romana Pfefferová  

Příkazce operace:  Mgr. Romana Pfefferová   

Správce rozpočtu:  Ing. Kamil D. Slapnička, MPA   

Typová smlouva: ☐ ANO / ☒ NE 

AK – právně posoudil: 17. 4 .2023 Mgr. & Mgr. Tomáš Němeček, AK HK  elektronicky e-mailem 

Registr smluv: 

☒ ANO / ☐ NE Zveřejněno dne:  

ID smlouvy v registru smluv:  

Odpovídá: Servis vedení podpis: 

 
Poznámka: 
 

Schváleno usnesením RMO Střekov č. 459/33R/24 ze dne 27. 3. 2024. 

 

 




